F A B. XXI.

Leo senex, Aper, Taurus et Asinus.

Quicumque amisit dignitatem pristinam,
Ignauis etiam iocus est in casu graui.

Defectus annis, et desertus viribus,
Leo quum iaceret, spiritum extremum trahens,
Aper fulmineis ad eum venit dentibus, 5
Et vindicauit ictu veterem iniuriam:
Infestis Taurus mox confodit cornibus
Hostile corpus. Asinus vt vidit, ferum
Impune laedi, calcibus frontem extudit.
At ille exspirans: fortes indigne tuli 10
Mihi insultare: te, naturae dedecus,
Quod ferre cogor, certe bis videor mori.

Ante obitum nemo beatus.

Qui pristinam dignitatem amisit, etiam ab ignauis contemnitur, et leuissimis quibusque hominibus in re graui ludibrio esse solet. Cum Leo valde senex, suisque desertus viribus, decumberet humi prope et in agone versaretur: Aper accedit, eumque propter iniurias, olim sibi illatas, iratus atque saeuens lacerat dentibus: mox et Taurus ad eum venit, ac hostis adeo sibi quondam infensi corpus incuruis contundit cornibus. Quod cum Asinus videret,

B 3

et

et ipse, vt leonem, adeo sibi semper formidandum, laederet impune, percutit frontem calcibus. At miser ille inter suspiria, fortes, inquit, mihi insultare, aequo non potui ferre animo: nunc vero etiam mihi, tanta affecto ignominia, bis mori videor, quod ferre coactus sum te, auritum miserandae sortis asellum.

F A B. XXII.

Mustela et Homo.

(necem

Mustela, ab homine presa, quum instantem Effugere vellet, quaeso, inquit, parce mihi, Quae tibi molestis muribus purgo domum.

Respondit ille: faceres si causa mea, Gratum esset, et dedissem veniam supplici: 5

Nunc quia laboras, vt fruaris reliquiis, Quas sunt rosuri, simul et ipsos deuores, Noli imputare vanum beneficium mihi.

Atque ita locutus, improbam letho dedit.

Hoc in se dictum, debent illi agnoscere, 10
Quorum priuata seruit vtilitas sibi,
Et meritum inane iactant imprudentibus.

Sibi non alteri priuata vtilitas seruit.

Mustela, cum se, post varia furta, sentiret ab homine prehensam, ac certo destinatum neci, vt supplicium effugeret vltimum; obsecro te, inquit, parce mihi: quod insons scelerisque pura domum muribus, peste nefaria, purgare, resque tibi ab istorum petulantia tutas et integras custodire soleo. At homo subiratus, quadrupedum pessima, respondet, istud si mea causa faceres: rem mihi praestiteris
gra-

gratissimam, ac facile potueris supplex cum libertate tot scelerum impetrare veniam. Sed quia omnem propterea impendis operam: ut tibi tuisque commodis seruias: ut non solum adeo tibi inuisos cohibeas morfu mordaces; verum etiam ipsa nefaria fauce absumas, quae mures vel arrodere fuerunt conati, vel intacta reliquerunt: noli iactantia vana beneficium exprobrare mihi. Quo dicto, reluctantem atque furentem audacia ictu percussit misere, ac letho dedit. Hoc in se dictum, arbitrari debent omnes, qui publicis res praeferunt domesticas, atque dum priuata quaerunt commoda, non verentur sua imprudentibus commendare merita.